FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP
13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br
Edital de divulgação nº 242/2024/SEaD/R

Edital de divulgação

A Comissão Julgadora, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção
para Equipe Multidisciplinar para atuar como Auxiliar Pedagógico nos cursos do
Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar (Edital de abertura
145/2024/SEaD/R), divulga o resultado final da classificação das pessoas deferidas.

Resultado dos recurso
Nome Resposta aos recursos

Glauce Cristina
Furtado

Recurso deferido
Parecer da comissão: A candidata comprovou experiência no magistério
superior no ato da inscrição.

Luciana
Aparecida de
Miranda

Recurso deferido
Parecer da comissão: A candidata comprovou experiência no magistério
superior no ato da inscrição.
A comissão analisou novamente a pontuação altera seus pontos para
2 pontos, considerando:

1. o item 4.3. do edital cita que “Não serão considerados tempos
concomitantes de atuação na mesma função”.

2. foram pontuados apenas: o 2/2017, o 1/2023 e o ano de 2024

Resultado final

O desempate obedeceu a idade, em favor da pessoa candidata com maior idade,
conforme disposto no item 5.5. do edital.

Nome do Candidato Modo de atuação Classificação
Natália Maramarque Nespolo Com Recebimento de bolsa 1
Roberta Salgado Gonçalves da Silva Com Recebimento de bolsa 2
Andréia Vieira do Nascimento Com Recebimento de bolsa 3
Luciana Aparecida de Miranda Com Recebimento de bolsa 4
Glauce Cristina Furtado Com e Sem Recebimento de

bolsa 5
Elaine Ferreira do Vale Borges Com Recebimento de bolsa 6
Cássia Aparecida Sales Magalhães
Kirchner Com Recebimento de bolsa 7
Ailton Barcelos da Costa Com Recebimento de bolsa 8

Edital 242 (1652114)         SEI 23112.024504/2024-39 / pg. 1

Geraldiny Malaguti Caldeira Com Recebimento de bolsa 9
Leticia Caravita Abbade Com Recebimento de bolsa 10
Aline Patricia Campos Tolentino de Lima Com e Sem Recebimento de

bolsa 11
Marcos André Moura Dias Com Recebimento de bolsa 12
MONIQUE PFEIFER RODRIGUES DA SILVA Com Recebimento de bolsa 13
Cleverson Florêncio Com Recebimento de bolsa 14
Gabriela Cabral Chizzolini Com Recebimento de bolsa 15

Presidente da comissão julgadora

Documento assinado eletronicamente por Marilde Terezinha Prado Santos,
Professor(a) do Ensino Superior, em 12/11/2024, às 10:46, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1652114 e o
código CRC CADAC2EF.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.024504/2024-39 SEI nº 1652114

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 242 (1652114)         SEI 23112.024504/2024-39 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1652114&crc=CADAC2EF

	Edital 242 (1652114)